
Notatka z posiedzenia 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwie Małopolskim 

w dniu 29 marca 2016 roku 

 

Posiedzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego (WRDS)  

w Województwie Małopolskim odbyło się w dniu 29 marca 2016 roku, o godz. 13.00,  

w Gabinecie I Wicewojewody Małopolskiego (pokój 105) w Małopolskim Urzędzie 

Wojewódzkim w Krakowie, ul. Basztowa 22. Posiedzeniu przewodniczył Pan Wojciech 

Grzeszek, Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie 

Małopolskim oraz Przewodniczący Regionu Małopolskiego NSZZ „Solidarność”.  

W załączeniu lista uczestników posiedzenia.   

 

Spotkanie przebiegło zgodnie z poniższym porządkiem obrad: 

 

1. Członków Prezydium powitał przewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim, Pan 

Wojciech Grzeszek, który poprowadził spotkanie.  

2. Na posiedzeniu Prezydium gościł Pan Aleksander Luty, Przewodniczący struktur 

małopolskich Związku Zawodowego Rolników Samoobrona z prośbą o powołanie go do 

składu WRDS w Województwie Małopolskim. Pan Aleksander Luty przedstawił emaila w tej 

sprawie napisanego przez Przewodniczącego ZRR Samoobrona, Pana Lecha 

Kuropatwińskiego. Przewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim, Pan Wojciech 

Grzeszek wyraził zgodę na uczestnictwo w posiedzeniach plenarnych WRDS Pana 

Aleksandra Lutego w charakterze obserwatora.  

3. Przedstawicielka Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, Pani Elżbieta 

Sztorc poinformowała członków WRDS o problemach z obecnością przedstawicieli 

Ministerstwa Finansów i Ministerstwa Edukacji Naukowej na następnym posiedzeniu 

plenarnym WRDS zaplanowanym na 5 kwietnia 2016 roku (MF odmówiło obecności,  

w wypadku MEN nie podjęto jeszcze ostatecznej decyzji). W związku z tym Prezydium 

WRDS zdecydowało o przeniesieniu tematu dotyczącego zmian w przepisach podatkowych 

na kolejne posiedzenie plenarne WRDS (najpewniej na czerwiec 2016 roku).  

4. Członkowie Prezydium WRDS zwrócili się z prośbą do Wojewody Małopolskiego, Pana 

Józefa Pilcha oraz I Wicewojewody Małopolskiego, Pana Józefa Gawrona o pomoc  

w zapraszaniu przedstawicieli rządu na posiedzenia plenarne WRDS. Ponadto podjęli decyzję 

o potrzebie wystosowania pisma do Prezesa Rady Ministrów, Pani Beaty Szydło z prośbą o 



obecności ministrów bądź przedstawicieli resortów na posiedzeniach plenarnych WRDS.  

W rozdzielniku do pisma miały znaleźć się następujące osoby: Pan Piotr Duda, 

Przewodniczący Rady Dialogu Społecznego; Pan Jacek Krupa, Marszałek Województwa 

Małopolskiego oraz Pan Józef Pilch, Wojewoda Małopolski.  

5. Ponadto członkowie Prezydium podjęli decyzję o wprowadzeniu dodatkowego punktu 

dotyczącego sytuacji ekonomicznej pracowników muzeów na posiedzenie plenarne  

5 kwietnia 2016 roku oraz zagadnienia zabezpieczenia sanitarno-epidemiologicznego  

w Województwie Małopolskim przed Światowymi Dniami Młodzieży na czerwcowe 

posiedzenie plenarne WRDS.  

6. Do dyskusji o sytuacji ekonomicznej muzealników członkowie Prezydium postanowili 

zaprosić przedstawicieli Muzeum Narodowego w Krakowie, Muzeum Historii Fotografii  

w Krakowie, Muzeum Żup Krakowskich Wieliczka, Związku Zawodowego NSZZ 

„Solidarność:” w Muzeum Narodowym Krakowie oraz dyrektorów odpowiedzialnych za 

kulturę i dziedzictwo narodowe Urzędu Miasta Krakowa oraz Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Małopolskiego.  

7. Przewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim, Pan Wojciech Grzeszek 

zasygnalizował potrzebę zorganizowania dodatkowego posiedzenia plenarnego Rady na 

przełomie kwietnia i maja 2016 roku, które dotyczyć będzie sytuacji górnictwa i hutnictwa  

w skali całego kraju, jak i Małopolski. Konkretne decyzje miały zostać podjęte w kolejnych 

dniach.  

8. Członkowie Prezydium doprecyzowali temat przewodni posiedzenia plenarnego 5 kwietnia 

2016 roku – Plany rozwoju kształcenia zawodowego w Polsce i Małopolsce. Zdecydowano 

zaprosić na spotkanie Pana Dariusza Styrnę, Dyrektora Departamentu Edukacji i Kształcenia 

Ustawicznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego z prośbą  

o przedstawienie projektu „Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce” oraz Pana 

Jacka Pająka, Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie z prośbą  

o zaprezentowanie trendów i prognoz zapotrzebowania na poszczególne zawodowy  

w Małopolsce w najbliższych latach. Ponadto Członkowie Prezydium zaakceptowali prośbę 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie dotyczącą zaprezentowania „Regionalnego Planu 

Działań na rzecz Zatrudnienia na rok 2016” na posiedzeniu Rady z wnioskiem o jego 

zaopiniowanie.  

9. Do dyskusji o kształceniu zawodowym członkowie Prezydium postanowili zaprosić 

przedstawicieli Małopolskiego Kuratorium Oświaty, Małopolskiej Wojewódzkiej Komendy 



Ochotniczych Hufców Pracy w Krakowie oraz Oddziału Małopolskiego Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

10. Członkowie Prezydium zaakceptowali poprawki do trzech artykułów Regulaminu działania 

WRDS i Biura WRDS. Stosowana uchwała nr 4 miała zostać podjęta na posiedzeniu 

plenarnym Rady 5 kwietnia 2016 roku.  

11. Ponadto członkowie Prezydium podjęli decyzję o powołaniu siedmiu zespołów roboczych: ds. 

ochrony zdrowia, ds. edukacji, ds. komunikacji i transportu, ds. przemysłu i gospodarki, ds. 

polityki społecznej, ds. bezpieczeństwa publicznego oraz ds. budownictwa i infrastruktury. 

Dokonano wstępnego podziału stanowisk przewodniczących zespołów pomiędzy 

poszczególne organizacje związkowe i pracodawców. Nazwiska członków zespołów miały 

być zgłaszane przez poszczególne strony Rady pracownikowi Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Małopolskiego odpowiedzialnemu za obsługę jej prac, Panu Wojciechowi 

Wojtasiewiczowi. Stosowna uchwała nr 5 miała zostać podjęta na posiedzeniu plenarnym 

Rady 5 kwietnia 2016 roku.  

 

Opracował: Wojciech Wojtasiewicz, Departament Rozwoju Gospodarczego UMWM 


